PORTARIA N( 015/2014
Comissão Especial – Revisão da Lei Orgânica Municipal – Nomeia Membros - Providência

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno, e considerando a necessidade de se fazer uma revisão geral da Lei Orgânica Municipal, haja vista estar esta bastante desatualizada em relação às Constituições Federal e Estadual, RESOLVE:

Art. 1( - Ficam nomeados para compor a Comissão Especial para Revisão da Lei Orgânica Municipal os vereadores membros efetivos e suplente designados nesta Portaria.

Parágrafo único - A Comissão Especial para Revisão da Lei Orgânica Municipal será composta pelos seguintes Vereadores:

José Geraldo Duarte Ângelo (Presidente), Márcio Aparecido Gonçalves Antunes (Relator), Liberalino Luiz de Souza (Membro) e Pedro José Quadros (Suplente)
Art. 2° - A Comissão nomeada por esta Portaria reunir-se-á uma vez por semana, de preferência às terças-feiras, facultando-se a realização de reuniões em separado quando for necessário.

Art. 3º - Após a finalização dos trabalhos, a Comissão encaminhará anteprojeto de Lei Orgânica Municipal à Mesa Diretora desta Casa Legislativa para apreciação e deliberação sobre a matéria.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Carmo do Cajuru, 06 de agosto de 2014.

Sebastião de Faria Gomes
       Presidente da Câmara
PAGE
1